§. 679.

Si ædibus vicini destructis tua nihilominus comburantur; con- *Quando*
tributio cessat. Etenim si ædibus vicini destructis nihilomi- *con-*
nus tuæ comburantur; illarum destructione tuæ non fue- *tributio*
runt servatæ, ac cum flamma tuas corripere non potuisset nisi *cessat.*
deslagratis ædibus vicini, huic in gratiam tuam nullum damnum
datum intelligitur. Nulla igitur ratio est, cur ad resarcien-
dum damnum illius quicquam conferre debeas, aut confer-
re debeat alius, qui nullum commodum ex ædium destru-
ctione percepit. Quamobrem si ædibus vicini destructis
tuæ nihilominus comburantur; contributio cessat.

Casus hic assimilatur ei, quo jactu mercium facto navis ni-
hilominus naufragio interit (§. 657.). Quamobrem huc et-
iam applicari poterat demonstratio, quam de eo dedimus (§.
cit.). Ratio nimirum contributionis quemadmodum in ja-
ctu hæc est, quod damno alterius commune periculum fuit

depulsum. Hoc igitur ubi factum non fuerit, contributionis ratio nulla est, consequenter ipsa contributio cessare debet.

§. 680.

*De domo incendi
cendii ex-
tinguendi
causa diru-
ta.*

Si domus incendi; extinguendi causa diruatur, quæ jam ardet, vicini nihil conferre tenentur. Quodsi enim domus alicujus ardeat, incendium extinguendum est, quod per se patet. Quodsi ergo incendi; extinguendi causa sit diruenda, ne conflagrando flamma alatur; domus utique diruenda. Quamobrem cum domus in hoc casu non diruatur, ut ab ea ac ædibus vicinorum periculum commune avertatur, sed tantummodo caveatur, ne interitæ ædium conflagrantium damnum faciant vicinæ; nulla quoque ratio est, cur vicini aliquid ad refarciendum damnum ejus, cujus domus incendi; extinguendi causa diruta, conferant, adeoque nihil conferre tenentur (§. 70. *Ontol.*).

Aliud omnino est periculum commune damno unius avertere, aliud caverè, ne damno unius damnum faciat alter. Quoniam quilibet obligatur ad damnum ab altero, quantum in se est, avertendum (§. 495. *part. 2. Jur. nat.*), quilibet etiam cavere debet, ne damno suo damnum faciat alter, quantum fieri potest. Atque adeo quilibet obligatur ad diruendum domum suam incendi; extinguendi causa, siquidem metuendum sit, ne alias flamma ædes vicinas corripiat. Sane id intenditur, quocunque modo incendium restingvatur, nec propterea illi, quorum interfuit, incendium restingui quicquam conferre tenentur ad refarciendum damnum incendio datum. Omne autem damnum, quod incendi; restingvendi causa patitur dominus, cujus domus ardet, incendio eidem datum intelligitur, nec ullo modo aliis imputari potest. Ast si damnum uni datur, ut reliquorum damna avertantur; tunc demum contributioni locus est, cum nemo damno suo damnum alienum avertere teneatur.